
ＭＩＴＳＵＢＩＳＨＩ
三菱電機 ロボット

ＭＥＬＦＡテクニカルニュース

Changes for the Better

産業用
BFP-A6079-0274

2020年9月発行

表 題 産業用ロボットRP-ADHシリーズ生産中止のお知らせ

適用機種 RP-ADHシリーズ

三菱電機産業用ロボットＭＥＬＦＡに格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、長い間ご愛顧いただいておりますRP-1ADH/3ADH/5ADHにつきまして、コントローラでの使用部品の一部
が入手困難の状況であるため、下記のとおり生産中止させて頂きますので、ご了承のほどよろしくお願いいたします。

受注締切り 2021年2月末日
生産中止日 2021年5月末日

1．生産中止機種

2．生産中止時期

RP-1ADH、RP-3ADH、RP-5ADH
※同シリーズ特殊品も含みます。

なお、CR1DAシリーズコントローラ専用オプションにつきましても同シリーズの生産中止をもって
全機種生産中止となります。

三菱電機株式会社 名古屋製作所 〒461-8670 名古屋市東区矢田南 5-1-14

使用部品の一部が入手困難な状況であり、製品の継続生産が困難なため。

3．生産中止理由

4．修理対応

修理対応期限 2028年5月末日（生産中止後7年）

5．代替品

なし。
個別に技術提案・置き換え支援のご相談をさせていただきます。


	スライド番号 1



